
Vid installation av plastgolv kan det bli upp till tio procent 
spill i form av tillskurna kanter och restbitar. Genom det
branschgemensamma systemet GBR Golvåtervinning samlas
spillet för återvinning i nya golv. GBR Golvåtervinning tar hand
om alla golv- och väggmaterial av plast från alla större
leverantörer på den svenska marknaden. 
     Golventreprenören som installerar golvet samlar också in
spillet och ser till att det hämtas. Plastgolvsleverantörerna som
är anslutna till systemet får tillbaka spillet från sina egna golv
och kan använda det i produktion av nya golv. 
     Som beställare kan man även få en projektspecifik
uppföljning, så att man kan följa hur mycket koldioxid som
sparats i projektet tack vare återvinningen. Varje återvunnet 
kg plastspill motsvarar ungefär två kg i koldioxidbesparing. 
     Läs mer på golvbranschen.se

Övriga golv
Många golvleverantörer har en egen hantering för
installationsspill av exempelvis linoleum- och gummigolv. 
Kontakta respektive leverantör för det golv du ska installera.

Utrivna golv
Det finns vissa förutsättningar som behöver vara uppfyllda för
att det ska gå att återvinna ett gammalt golv. Till exempel vill
man inte återvinna gamla golv som innehåller oönskade
ämnen, så som tungmetaller eller vissa ftalater. 
     Flera leverantörer kan idag ta hand om löslagda golv och
vissa kan även återvinna utrivna golv som har limrester kvar.
Golven återvinns i första hand till nya golv och annars till
andra typer av produkter.
     Idag återvinns tonvis med gamla golv men potentialen är
stor att ta vara på ännu fler. Det sker dessutom en kontinuerlig
utveckling inom golvbranschen som möjliggör en större
återvinningspotential.

Återvinning av golv
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Denna information riktar sig främst till fastighetsägare, byggare, till dig som gör inventeringar, rivnings-/demonteringsföretag samt till
avfalls-/återvinningsföretag.

Det bästa ur klimat- och miljöhänsyn är att låta befintligt golv ligga kvar och renovera det. Golvbranschen, GBR har
branschriktlinjer för slipning och ytbehandling av trä-, linoleum-, plast- och gummigolv. Om du däremot står i begrepp
att riva ut ett golv eller installera ett nytt kan det vara en god idé att ställa frågan om golvet och/eller installationsspillet
kan tas tillbaka för återvinning.

Installationsspill 

Vilket typ av golv rör det sig om?
       Läs mer om olika golvtyper på golvbranschen.se.

Vilket fabrikat/vilken leverantör är golvet 
       ifrån?
       Det är oftast respektive leverantör som tar   
       tillbaka sitt eget golv.

Vilket årtal lades det in?
       Beroende på typ av golv finns olika krav på hur 
       gamla de kan vara för att återvinnas.

Hur många kvm rör det sig om?
       En viss mängd behövs för att det ska bli aktuellt 
       att ta tillbaka för återvinning.

Är det löslagt eller nedlimmat?
       Det är mer komplicerat att återvinna golv med 
       limrester, och därför är det en relevant uppgift
       för aktören som ska ta tillbaka golvet.

Ta gärna bilder på golvet, inkl. tvärsnitt och
undersida om det går.

       Detta underlättar identifiering av golvet. 
       Beroende på hur golvet är uppbyggt finns olika 
       förutsättningar för återvinning.

Ta gärna reda på detta om ditt golv för att underlätta
processen att återvinna golvet.

Återbruk
Utöver återvinning så finns det leverantörer som erbjuder
återbruk av vissa löslagda golv, som exempelvis textilplattor.
Dessa tillhandahålls då av golvleverantören. Även andra
typer av löslagda golv är möjliga att återbruka, men
detta sker oftast inom fastighetsägarens eget bestånd.

Golvtyper som kan återvinnas
Utrivna golv av plast, linoleum, textil och gummi har 
i dagsläget störst möjlighet för återvinning.

Plastgolv

Inför utrivning/demontering
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Gummi
Gummigolv har haft ett liknande innehåll under mycket lång
tid och har därför ingen generell begränsning i ålder på
materialet. Löslagda gummiplattor som installerats med
dubbelhäftande tejp kan idag återvinnas av vissa leverantörer. 
Materialet används som fyllmedel i baksidan av nya golv.

Övriga golvtyper
Trägolv kan idag inte återvinnas. Dels ligger golven ofta
väldigt länge så en utmaning är gammal kemi i lim och
ytbehandling. Det är också en utmaning att ta vara på
råvaran. En stor del av trägolven har en konstruktion 
av flera tunna skikt och hur dessa skikt ska plockas isär 
och används igen är något som golvbranschen arbetar med.   
Notera dock att trägolv har en lång livslängd som kan
förlängas ytterligare genom slipning och ytbehandling.
     Det kan finnas ytterligare golvtyper än de som nämns 
här, som enskilda golvleverantörer kan återvinna. Om du
känner till fabrikat/leverantör, så kontakta i så fall den
leverantören direkt.

Observera att äldre golv kan ha limmats ned med lim
innehållande asbest, så kallat svartlim. Golv nedlimmade 
med detta kan inte återvinnas. Vid osäkerhet om asbest
förekommer ska en analys göras.

Plastgolv
Plastgolv kan vara uppbyggda på olika sätt där homogena
plastgolv består av samma material rakt igenom, medan
heterogena är uppbyggda av flera olika skikt med olika
sammansättning. Plastgolv kan vara både nedlimmade mot
underlaget och löslagda.
     Läs mer om plastgolv på golvbranschen.se.

Plastgolv äldre än 2000 - Dessa golv kan innehålla vissa
ftalater och tungmetall-stabilisatorer som klassar materialet 
som farligt avfall. Dessa golv kan inte återvinnas idag. 

Plastgolv mellan 2000 och 2010 - Golv från den här
tidsperioden kan till största grad inte återvinnas. Under denna
tidsperiod löslades nästan inga golv och både homogena och
heterogena plastgolv från den här tiden innehåller material 
som återvinningsaktörer inte kan cirkulera.

Nyare plastgolv än 2011 - Dessa golv kan ibland återvinnas.
Löslagda golv (både homogena och heterogena) kan till större
grad återvinnas. När det gäller nedlimmade golv kan 
framförallt homogena golv återvinnas av vissa 
golvleverantörer. 

Linoleum
Flera leverantörer på marknaden kan återvinna linoleumgolv,
även nedlimmade. Dessa golv har haft ett liknande innehåll
under mycket lång tid och har därför inte samma
åldersbegränsning som plastgolv. Vissa leverantörer kan dock ha
ålderskrav för linoleum, så kontrollera detta med aktuell
leverantör.

Textil
Dessa typer av golv används mycket i kontor. Kontorsytor
renoveras relativt ofta och därför är de golv som rivs ut nu
oftast inte äldre än 5-10 år. Innehållet i dessa begränsar inte
återvinningen. Textilgolv som installerats med dubbelhäftande
tejp, dvs inte limmade, kan idag återvinnas. Beroende på aktör 
så kan specifika krav för återvinning finnas, så som garnmaterial,
vävmetod för garnet, dimensioner och baksidans konstruktion.

Specifika krav för olika typer av golv

Om du vet vilket fabrikat/leverantör det rör sig om ska 
du kontakta leverantören direkt, till exempel kundservice.
I annat fall kan du kontakta Golvbranschen, GBR, 
som hjälper dig vidare: info@golvbranschen.se
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Hur ser processen ut?

1.  Samla in information om ditt golv.

2.  Kontakta golvleverantören i god tid inför 
     demontering och delge de uppgifter du har om golvet.

3.  För att bekräfta att golvet är återvinningsbart 
     behövs ofta ett platsbesök eller annan 
     dokumentation med bilder. I vissa fall kan även 
     tester/analys krävas.

4.  Om golvet bedöms vara återvinningsbart ges 
     rivnings-/demonteringsentreprenören information       
     om hur golvet bäst ska hanteras vid utrivning och hur  
     det ska förvaras till dess att upphämtning kan ske.

5.  Leverantören hämtar golvet på plats, om inte 
     annat avtalas. Därefter tar leverantören hand om    
     återvinningen. I första hand blir materialet råvara till
     nya golv och i vissa fall går det till andra typer av    
     produkter.

Vem kontaktar man?

Återvinning av golv
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